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در روایات اســت که مســئولیت 
عاقل و عالم دو چندان اســت؛ زیرا 
می بایســت همان گونه که خود را 
دیگران  می رهاند،  ابدی  از خسران 
را نیز برهاند. از این رو مســئولیتی 
 که برای عاقل و عالم اســت  همان 

آموزش جهال است.

بر اســاس آموزه های اســامی، 
در  ریشــه  اخاق،  و   دینــداری 
عقــل دارد و بی دینی و بی اخاقی 
در جهالت رشــد می کنــد؛ چرا 
کــه دین و اخاق بویــژه حیا که 
است، اخاقی  فضیلت   مهمترین 

 از لوازم عقل است

واژه جهــل دارای دو کاربرد اصلی 
اســت؛ بدین معنی که گاه در برابر 
علــم و گاه در برابر عقــل به کار 
مــی رود. پس ممکن اســت وقتی 
به  گفته شود شخصی جاهل است 
 معنای فقدان دانش یا فقدان عقل 

و تعقل ورزی باشد.

 امام علی)ع( می فرماید: زکات عقل تحمّل نادانان اســت. این تحمل به  اشکال مختلف
  صــورت می گیرد کــه از جمله آنها برخورد ســالم با آنان و تند نشــدن نســبت به 
 رفتارهــای جاهانه شــان و برخورد اخاقی داشــتن  و همچنین آموزش آنان اســت

 هر چند که با سختی باشد.

جهالت به معنای فقدان علم و تعقل
واژه عربی جهل که در فارســی به نادانی ترجمه شده، گاه نقیض علم و گاه 
نقیض عقل قرار می گیرد. با نگاهی به مجلد نخســت اصول کافی و کتاب عقل 
و جهل به روشــنی معلوم می شود که در روایات اسلامی دربسیاری موارد وقتی 
از جهالت و یا لشــکریان جهل سخن به میان می آید، در برابر تعقل ورزی است. 
بنابراین، ترجمه جهل به معنای نادانی و ندانستن و فقدان دانش شاید ترجمه ای 
ناقص و نارسا باشد؛ چرا که در این ترجمه به مسئله تعقل و خردورزی هیچ اشاره 
نمی شود؛ هر چند که نادان می تواند کسی باشد که خردورزی نکرده و از طریق 
معلوم خود مجهولی را حل نکرده است؛  اما نادانی و عدم آگاهی می تواند ارتباط با 
تعقل نداشته باشد؛ چرا که شاید همان معلوم نخست در اختیار نباشد تا تعقلی ورزد.

به هر حال، واژه جهل دارای دو کاربرد اصلی اســت؛ بدین معنی که گاه در 
برابر علم و گاه در برابر عقل به کار می رود. پس ممکن اســت وقتی گفته شــود 

شخصی جاهل است به معنای فقدان دانش یا فقدان عقل و تعقل ورزی باشد.

جهل و نادانی در مقام نظر و عمل بزرگ ترین مصیبت بشر است؛ چرا که همه بدبختی های بشر در دنیا و آخرت ریشه در جهالت 
انسان دارد. البته با آموزش می توان علم را به آدمی آموخت ولی در یک مرتبه دیگر، نمی توان کاری کرد که شخص از عقل خویش 
استفاده کند و همچنان جاهل باقی می ماند. دو مشکل بزرگ آدمی که مرتبط با جهل است؛ یکی فقدان دانش و علم و دیگری عدم 

بهره گیری از عقل یعنی همان تعقل و خردورزی است. این دو مشکل خاستگاه همه بدبختی های آدمی است.
 نویسنده در این مطلب ضمن بررسی آثار و عوامل جهالت،  نقش مخرب جهالت را در دو مقام فوق بر اساس آموزه های اسلام 

تبیین کرده است.

جهل چیست؟ 
جاهل کیست؟
 علی مقصودلو

و حقایق هستی )نحل، آیه 38(، بت پرستی )اعراف، آیه 138 و 139(، بدعت در 
دین )انعام، آیات 140 تا 148(، بی ادبی و بداخلاقی )فرقان، آیه 63؛ قصص، آیه 
55(،  بی تقوایــی )بقره، آیه 103(، بی صبری )کهف، آیات 68 و 71 تا 77 و 82(، 
پشیمانی )حجرات، آیه 6(، تعصب )بقره، آیه 113(، پذیرش خرافات )اعراف،   آیه 
131(، روآوری به سحر و جادو و مانند آن )بقره، آیه 102( شایعه سازی )نور، آیات 
11 و 15(، دنیاطلبی )عنکبوت، آیه 64(، زیان )انعام، آیه 140( و مانند آن می شود.

رشد انسان در هر زمینه ای به علم و عقل باز می گردد. انسان در مسائل مذهبی 
نیز با عقل و علم است که رشد پیدا می کند؛ و جهالت موجب می شود که مذهب 
رشد نکند و روش های رفتاری آدمی بهتر نشود، بلکه آیین های خوب و پاک با مانع 
جدی رشد مواجه شود. امیرمومنان امام علی)ع( در این باره می فرماید: لا یزَکو مَعَ 
الجَهلِ مَذهَبٌ؛ هیچ آیینی، با نادانی رُشد نمی کند. )غررالحکم و دررالکلم، ص74(

جهالــت، آدمی را از ارزش و اعتبار در دنیا و آخرت می اندازد. رفتاری که از 
روی جهالت صورت می گیرد خود موجب خواری و ذلت آدمی می شود. گاه دیده 
شده که جهالت نسبت به یک موضوع آدمی را به کارهایی وامی دارد که انسان را 
ذلیل می کند. امام علی)ع( می فرماید:کَم مِن عَزیزٍ أذََلهَُّ جَهلُهُ؛ چه بسیار عزیزی 
که، نادانی اش او را خوار ســاخت.)غررالحکم و دررالکلم، ص76( آن حضرت هم 

ابزارهای شــناخت و علم و دانش را نیز در اختیار او قرار داده اســت. بنابراین اگر 
جاهل قاصر دسترسی به معلوماتی ندارد و از همین رو، عذر و بهانه اش به عنوان 
جاهل بودن پذیرفته می شود )نساء، آیه 17؛ انعام، آیه 54؛ نحل،  آیه 119(،  ولی 
از جاهل مقصر پذیرفته نیست. رسول خدا)ص( در این باره می فرماید: قَلبٌ لیَسَ 
هوا وَلا تمَوتوا جُهّالاً فَإنَِّ  فیهِ شَــیءٌ مِنَ الحِکمَةِ کَبَیتٍ خَرِبٍ فَتَعَلَّموا وَعَلِّموا وَتفََقَّ
الّل لایعَذِرُ عَلیَ الجَهلِ؛ دلی که در آن حکمت نیســت، مانند خانه ویران اســت، 
پس بیاموزید و تعلیم دهید، بفهمید و نادان نمیرید. براستی که خداوند، بهانه ای 

که فرشتگان عذاب از علت ورود به دوزخ می گویند، بر پایه همان کشفی که در 
هنگام مرگ رخ می دهد و به علم شهودی نسبت به خود و جهان می رسد)ق، آیه 
22(،  می گوید که از علم دیگران بهره نبرده و گوش به حرفهای عالمان و عاقلان 
ندادیم و خردورزی نداشتیم. )ملک، آیه 10(در روایات است که مسئولیت عاقل 
و عالم دو چندان اســت؛ زیرا می بایســت همان گونه که خود را از خسران ابدی 
می رهاند دیگران را نیز برهاند. از این رو مسئولیتی که برای عاقل و عالم است که 
همان آموزش جهال اســت. امام صادق)ع( در این باره می فرماید: إنَِّ الّل لمَ یخَُذ 
هالِ،  عَلـَـی الجُهّالِ عَهدا بطَِلبَِ العِلمِ حَتّی أخََذَ عَلیَ العُلمَاءِ عَهدا ببَِذلِ العِلمِ للِجُّ
لأنََّ العِلمَ کانَ قَبلَ الجَهلِ؛ خداوند از نادانان پیمان نگرفته که دانش بیاموزند، تا 
آنکه از عالمان پیمان گرفته که به نادانان بیاموزند، زیرا دانش، پیش از نادانی بود. 

)غررالحکم، ج6، ص441، ح10926(
امــام علی)ع( نیز در این باره می فرماید: زکوهًْ العَقلِ احتِمالُ الجُهّالِ؛ زکات 
عقل تحمّل نادانان است.)التوحید، ص 127( این تحمل به  اشکال مختلف صورت 
می گیرد که از جمله آنها برخورد ســالم با آنان و تند نشدن نسبت به رفتارهای 
جاهلانه شان و برخورد اخلاقی داشتن با آنان )فرقان،  آیه 63( و همچنین آموزش 

آنان است هر چند که با سختی باشد.
به هر حال، همه کرامت و شرافت آدمی در علم و عقل اوست و در برابر همه 
ذلت و بدبختی های او نیز برآیند جهل اوست. بر همین اساس می توان گفت که 
هر خوبی و خیری که برای آدمی است به سبب علم و عقل و هر شر و بدی نیز 
نتیجه جهل است. با این همه در آیات و روایات برخی از مصادیق مهم و اساسی شر 
و بدی که حاصل جهل است مورد تاکید قرار گرفته تا انسان را نسبت به وضعیت 
خود متذکر شــود؛ زیرا قرآن و روایات در مقام پند و موعظه است و بیان کلیات 
نمی تواند آن تاثیری را داشــته باشد که بیان مصادیق و جزئیات دارد. بر همین 
اساس، در اینجا از باب تذکر و یادآوری برخی از مصادیق آثار جهالت بیان می شود. 
آثار جهالت را می توان در حوزه های نظری و عملی شناســایی و بیان کرد. 
پس هم در حوزه اعتقادات و هم در حوزه عمل و اخلاق آثاری برای جهالت است 
که در دنیا و آخرت خودنمایی می کند. از همین روست که امیرمومنان علی)ع( 
جهالت را بزرگ ترین مصیبت های بشر می داند و می فرماید: أعَظَمُ المَصائبِِ الجَهلُ؛ 
بزرگ ترین مصیبت ها، نادانی اســت. )غررالحکم و دررالکلم، ص73( آن حضرت 

خاســتگاه همه بدی ها و شــرور را جهالت می داند و می فرماید: الَجَهلُ أصَلُ کُلِّ 
؛نادانی ریشه همه بدیهاست. )غررالحکم و دررالکلم، ص73(. شَرٍّ

در آیات قرآن برای جهالت بیش از پنجاه اثر بیان شــده اســت که شامل 
اموری چون احســاس امنیّت مشــرکان در پناه بتها )انعام، آیه 81(، اختلاف در 
مسائل)نساء، آیه 157؛ کهف، آیه 22(، ارزش گذاری غلط )هود، آیات 27 و 29؛ 
نحل، آیه 95(، اســتکبار و توقعات بی جا )هود، آیات 27 و 29(،  اشــتباه و خطا 
)بقره، آیه 273(، گمراه ســازی دیگران )نساء، آیه 44(، اعراض از حق )انبیاء، آیه 
24(، اقدامات نسنجیده )حجرات،  آیه 6(، انحرافات اخلاقی و جنسی )یوسف،  آیه 
33؛ نمل، آیه 55(، انحصارطلبی و نفی ارزش دیگران )بقره، آیه 113(، انکار معاد 

؛ راستی عزّت است و  دقُ عِزٌّ وَالجَهلُ دلٌّ چنین در ســخنی دیگر می فرماید: الَصِّ
نادانی ذلتّ و خواری. )تحف العقول، ص 356(بر اساس آموزه های اسلامی،  دینداری 
و اخلاق ریشه در عقل دارد و بی دینی و بی اخلاقی در جهالت رشد می کند؛ چرا 
که دین و اخلاق بویژه حیا که مهمترین فضیلت اخلاقی است، از لوازم عقل است 
)اصول کافی، ج1، کتاب عقل و جهل( پس در هر کسی جهالت باشد اخلاق از آن 
کس برود و شقاوت و بدبختی ابدی را برایش به ارمغان می آورد. امیرمومنان)ع( 
قاء؛ِ نـادانی، مایـه مرگ زندگان و دوام  می فرماید: الَجَهلُ مُمیتُ الحیاءِ وَ مُخَلِّدُ الشَّ

بدبختی است. )غررالحکم، ص 75، ح 1164(
عذر و بهانه جاهل مقصر پذیرفته نمی شــود؛ زیرا خداوند به او عقل داده و 

برای نادانی نمی پذیرد. )نهج البلاغه، خطبه 91( پس اگر بخواهیم از مشکل جهالت 
رهایی یابیم، باید از عقل و ابزارهای شناختی چون حواس پنجگانه استفاده کنیم تا 
از جهالت رهایی یابیم؛ چرا که امیرمومنان علی)ع( می فرماید: الَعِلمُ قاتلُِ الجَهلِ؛ 

دانش، نابودکننده نادانی است.)غررالحکم و دررالکلم، ص73(
نشانه های جهالت

اگر بخواهیم آدم عاقل و عالم را از جاهل بازشناسیم،  باید به کارهای او توجه 
کرد،  زیرا عقل و جهل در رفتار آدمی خود را نشان می دهد. در اینجا به برخی از 

نشانه های جاهل  اشاره می شود.
1. نافرمانی خدا: انسان عاقل کسی است که جز اطاعت خدا نکند اما جاهل 

جز نافرمانی نبرد. رسول خدا)ص( در این باره می فرماید: إنَِّ الجاهِلَ مَن عَصَی الّل وَإنِ 
کانَ جَمیلَ المَنظَرِ عَظیمَ الخَطَرِ؛ نادان کسی است که نافرمانی خدا کند، اگر چه زیبا 
چهره و دارای موقعیتی بزرگ باشد.)اعلام الدین فی صفات المؤمنین، ج1، ص56(
2. شوخی زیاد: یکی از نشانه های جهالت شوخی زیاد است؛ چرا که از چشم 
مردمان می افتد و مردم چنین فردی را جاهل می شمارند و با او رفتاری که در شان 
عاقل است نخواهند داشت. از این رو امیرمومنان)ع( به مردمان هشدار می دهد که 
از شوخی زیاد اجتناب کنند تا متهم به جهالت نشوند و عزت و کرامتشان از میان 
نرود. آن حضرت می فرماید: مَن کَثُرَ مِزاحُهُ استُجهِلَ؛ هر کس زیاد شوخی کند، نادان 
شمرده می شود.)شرح آقا جمال خوانساری بر غررالحکم، ج5، ص183، ح7883(
3. تکبر: از دیگر نشانه های جاهل تکبر است؛ زیرا عاقل و عالم مانند درخت 
پرباری است که هرچه بیشتر محصول و میوه می دهد سر به زیر تر و افتاده تر است. 
جاهل، فردی به دور از فروتنی و اهل تکبر و خودبزرگ بینی است و همین رفتارش 
خود گواه و شاهدی روشن بر جهالت اوست. امام کاظم)ع( در باره این نشانه جاهل 
فا فَکَذلکَِ الحِکمَةُ تعَمُرُ فی  هلِ وَلاینَبُتُ فیِ الصَّ رعَ ینَبُتُ فیِ السَّ می فرماید: إنَِّ الزَّ
رِ الجَبّارِ، لأنَِّ الّل جَعَلَ التَّواضُعَ آلةََ العَقلِ  قَلــبِ المُتَواضِعِ وَلا تعَمُرُ فی قَلبِ المُتَکَبِّ
رَ مِن آلةَِ الجَهلِ؛ زراعت در زمین هموار می روید، نه بر سنگ سخت و  کَبُّ وَجَعَلَ التَّ
چنین است که حکمت، در دل های متواضع جای می گیرد نه در دل های متکبر. 
خداوند متعال، تواضع را وسیله عقل و تکبر را وسیله جهل قرار داده است.)تحف 

العقول، ص 396(
4. افراط و تفریط: جاهل انســان معتدلی نیســت و از همین رو در همه 
کارهــای خود یا به افراط می رود یا تفریط می ورزد. این یکی دیگر از نشــانه های 
جاهل اســت که امام علی)ع( به آن  اشــاره داشته و می فرماید: لا ترََی الجاهِلَ الِّا 
طا؛ً همیشه جاهل یا افراط گر و تجاوزکار و یا کندرو و تفریط کننده  مُفرِطاً اوَ مُفَرِّ

است. )النهایه، ج3، ص 435(
5. بهره نبردن از علم: از دیگر نشانه های جاهل این است که از علم و عقل 
خویش بهره نمی برد. بنابراین نمی توان گفت که هر کسی علم و عقل دارد، جاهل 
نیســت؛ چرا که کسی که از عقل و علم خویش بهره نبرد، مصداق حقیقی جاهل 
اســت. امام علی)ع( می فرماید: رُبِّ عالمٍِ قَد قَتَلهَُ جَهلُهُ، وَ عِلمُهُ مَعَهُ لاینفَعُهُ؛ چه 
بســیارند دانشمندانی که جهلشان آنها را کشته در حالی که علمشان با آنهاست، 

اما به حالشان سودی نمی دهد.)ارشاد، ص144(
6. ناشکیبایی: از دیگر نشانه های جهالت فقدان صبر و حلم و بردباری است. 
پس ممکن است که شخص به ظاهر عاقل و عالم باشد، ولی برخوردار از حلم نباشد؛ 
زیرا حلم از آثار عقل و علم است و کسی که حلم نورزد از عقل و علم بهره ای نبرده 
است. از این رو پیامبر)ص( می فرماید: ثلَاثٌ مَن لمَ تکَُن فیهِ فَلیَسَ مِنّی وَ لا مِنَ 
؟ قالَ: حِلمٌ یرَُدُّ بهِِ جَهلَ الجاهِلِ وَ حُسنُ  . قیلَ: یا رَســولَ اللّ ِ، وَ ما هُنَّ وَجَلَّ اللّ ِ عَزَّ
؛ سه چیز است که  وَجَلَّ خُلقٍ یعَیشُ بهِِ فیِ النّاسِ وَ وَرَعٌ یحَجُزُهُ عَن مَعاصِی اللّ ِ عَزَّ
هر کس نداشــته باشد نه از من است و نه از خدای عزّوجلّ. عرض شد: ای رسول 
خدا! آنها کدامند؟ فرمودند: بردباری که به وســیله آن جهالت نادان را دفع کند، 
اخلاق خوش که با آن در میان مردم زندگی کند و پارســایی که او را از نافرمانی 

خدا باز دارد. )خصال، ص 145، ح 172(
7. عجله بی موقع و سستی نابهنگام: انسان عاقل و عالم کسی است که 
وقت شــناس باشد و هر کاری را در زمان خودش انجام دهد. فرصت ها را غنیمت 
شــمارد و بداند که چون ابرها به سرعت می آیند و می روند. پس نه پیش از وقت 
عمــل می کند و نــه هنگام فرصتی آن را به تاخیر می اندازد. امام علی)ع( در بیان 
نشانه های جاهل می فرماید: مِنَ الخُرقِ، المعاجَلةَُ قَبلَ الإمکانِ و الانَاةٌ بعدَ الفُرصةِ؛ 
شــتاب کردن در کاری پیش از بدســت آوردن توانایی و سستی کردن بعد از به 

دست آوردن فرصت از نادانی است. )جهادالنفس، ح829(
8. پند ناپذیری و نهی ناپذیری : از دیگر نشانه های جاهل می توان به این دو 
خصلت  اشاره کرد. امام علی)ع( در این باره می فرماید: الجاهِلُ لا یرَتدَِعُ، وبالمَواعِظِ 
لا ینَتَفِعُ؛ نادان باز نمی ایســتد )هیچ نهی و بازداشــتی در او اثر نمی کند( و پند و 
اندرزها سودش نمی دهد. )غررالحکم، ح 1729 - منتخب میزان الحکمة، ص 600(

9. دشمنی با مردم: از نظر امیرمومنان این نشانه یکی از مهم ترین نشانه 
هاست؛ چرا که سرچشمه همه نادانی ها در انسان است. آن حضرت می فرماید: رأسُ 
الجَهلِ مُعاداةُ النّاسِ؛ سرآغاز نادانی، دشمنی با مردم است. )غرر الحکم، ح 5247 (

 علما جهل را بر اساس کاربردهای آن در فرهنگ قرآن سه قسم دانسته اند: 
1. خالی بودن نفس از علم که معنای اصلی جهل است ؛ 2. اعتقاد به چیزی برخلاف 
آنچه که هســت ؛ 3. انجام دادن کاری برخلاف آنچه که باید انجام شود.)مفردات 

الفاظ قرآن کریم، ص 209، ذیل واژه جهل(
آثار جهل در زندگی بشر

انسان موجودی است که حقیقت او را، عقل و علم تشکیل می دهد و همین 
مســئله موجب شــرافت انسان شده و او را تا مقام خلافت الهی پیش برده است. 
در آیات قرآن از جمله آیه 30 و 31 ســوره بقره هنگامی که از شرافت و کرامت 
انســانی به عنوان خلیفه یاد می شود، به این نکته توجه داده شده که این سلطه 
انسان بر دیگر موجودات و لزوم اطاعت و تبعیت آنها از انسان در گرو علم او است 
که خداوند به وی بخشیده است و حتی فرشتگان مقرب نیز از آن علوم بی بهره اند.
انســان با علم و بهره گیری از عقل یعنی همان تعقل و خردورزی است که 
می تواند به این شــرافت و کرامت فعلیت بخشــد و خلافت خود را تثبیت نماید، 
وگرنــه عدم بهره گیری از عقل و علم به معنای باقی ماندن در نقص خواهد بود. 
چنین نقصی، بزرگ ترین فقری اســت که موجودی بدان دچار می شود، چنانکه 
رسول خدا)صلی الل علیه و آله( می فرماید: لا فقرَ اشَدُّ مِنَ الجَهلِ، لا مالَ اعَودُ مِن 
العَقلِ؛ هیچ تهیدســتی سخت تر از نادانی و هیچ مالی سودمندتر از عقل نیست.

)اصول کافی، ج1، ص30( و از امام علی)ع( نیز نقل شــده که ایشان می فرماید: 
لا غِنَــی کالعَقــلِ، و لا فَقرَ کالجَهلِ، و لا میراثَ کالادََب و لا ظَهیرَ کالمُشــاوَرَه؛ 
هیچ ثروتی چون عقل و هیچ فقری چون جهل و هیچ میراثی چون ادب و هیچ 
پشتیبانی چون مشــورت نخواهد بود. )تحف العقول، ص89( چرا که فقدان علم 
و عقل در هر انســانی او را از مقام شــرافت و کرامت انسانی ساقط می کند و او را 
حتی پســت تر از چارپایان می سازد.)اعراف، آیه 179؛ فرقان، 44( این گونه است 
که ســازه ای ناقص از خود به وجود می آورد و بــه دوزخ فراق می رود و هنگامی 

* مناقصه گذار: شرکت توزیع نیروی برق خوزستان
* موضوع:

سپرده شرکت در مناقصه )ریال(مبلغ برآورد اولیه)ریال(موضوع مناقصهشماره مناقصه

96/91
تأمین مصالح و تجهیزات، کالا و خدمات مرتبط مشتمل بر تولید با عرضه، 

حمل، نصب و خدمات پشتیبانی مربوط به پروژه اصلاح و بهینه سازی )رینگ 
شبکه( شبکه برق روستایی شهرستان دزفول )تملک دارایی(

5/113/181/466273/395/444

96/92
تأمین مصالح و تجهیزات، کالا و خدمات مرتبط مشتمل بر تولید با عرضه، 

حمل، نصب و خدمات پشتیبانی مربوط به پروژه توسعه شبکه برق روستایی 
شهرستان دزفول فاز 2 )تملک دارایی(

7/325/296/764339/758/903

96/93
تأمین مصالح و تجهیزات، کالا و خدمات مرتبط مشتمل بر تولید با عرضه، 

حمل، نصب و خدمات پشتیبانی مربوط به پروژه توسعه شبکه برق روستایی 
شهرستان دزفول فاز 3 )تملک دارایی(

9/693/969/038410/819/071

96/94
تأمین مصالح و تجهیزات، کالا و خدمات مرتبط مشتمل بر تولید با عرضه، 

حمل، نصب و خدمات پشتیبانی مربوط به پروژه توسعه شبکه برق روستایی 
چمران شهرستان ماهشهر )تملک دارایی(

3/197/273/076215/918/192

96/95
تأمین مصالح و تجهیزات، کالا و خدمات مرتبط مشتمل بر تولید با عرضه، 
حمل، نصب و خدمات پشتیبانی مربوط به پروژه اصلاح و بهینه سازی شبکه 

برق روستایی شهرستان خرمشهر- جاده غرب کارون
7/772/262/979353/167/889

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق خوزستان

شرکت توزیع نیروی برق خوزستان
زیرمجموعه شرکت توانیر و وابسته وزارت نیرو

*مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ 96/9/14 لغایت 96/9/20
* تاریخ بازدید از محل پروژه: 96/9/21 لغایت 96/9/29

* محل دریافت اسناد مناقصه:
الــف: اهــواز امانیه خیابان شــهید منصفی شــرکت توزیــع نیروی برق خوزســتان 
طبقه دوم اتــاق 202 امور بازرگانی و قراردادها تلفن تمــاس جهت دریافت اطلاعات 

061 - 33334039
* توزیــع نیروی بــرق خوزســتان www.kepdc.co.ir ســایت شــرکت توانیر
 http://iets.mporg.ir یا پایگاه ملی اطلاع رســانی www.tavanir.org.ir 

نیز قابل رؤیت می باشد.
* تاریخ تحویل پاکت های مناقصه: پایان وقت اداری روز شنبه 96/10/2

* محل تحویل پاکت های مناقصه: اهواز امانیه خیابان شــهید منصفی شــرکت توزیع 
نیروی برق خوزستان طبقه اول اتاق 107

* تاریخ گشایش پاکت های مناقصه: روز چهارشنبه مورخ 96/10/6 ساعت 14

* مبلــغ خریــد اســناد مناقصــه 300/000 ریال واریز به حســاب ســپهر شــماره 
0104978200007 نزد بانک صادرات اهواز شعبه دز

* پیشــنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده، تضمین های معتبر تسلیم یا مبلغ 
مذکور را به حســاب بانکی شــرکت واریز و یا چک بانکی تضمینی در وجه شرکت 
تهیه و حســب مورد ضمانت نامه یا رســید واریز وجه را ضمیمه پیشــنهاد به شرکت 

تسلیم نماید.
* به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر یا 

چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
* به پیشنهادهای فاقد امضاءمخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر واصل 

شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
* سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

نوبت دوم
آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

اداره کل راه و شهرسازی اســتان یزد بــه نمایندگی از شرکت مادر تخصصی 
عمران و بهســازی شــهری ایران در نظر دارد تعــدادی از واحدهای تجاری و املاک 
متعلق به خود در شهر یزد را با شرایطی استثنایی به صورت »نقد« و »نقد و اقساط« با 

پرداخت های شناور از طریق مزایده عمومی با شرایط ذیل به فروش برساند.
متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد شرکت در مزایده، 
در ساعات اداری از روز شنبه مورخ 1396/9/18 لغایت پایان وقت اداری روز پنجشنبه 
مورخ 1396/9/30 به نشــانی: یزد، صفاییه، اداره کل راه و شهرســازی 
اســتان یزد، ساختمان شــماره یک و جهت تحویل پیشنهادات خود در 
تاریخ هــای مذکور )حداکثر تا پایان وقــت اداری 1396/9/30( به دبیرخانه اداره کل 
نشــانی یزد، صفاییه، اداره کل راه و شهرســازی استان یزد، ساختمان 
شماره یک، دبیرخانه حراست مراجعه نمایند. تلفن های 03538249561-7 

و 02187572398 نیز آماده پاسخگویی به سوالات متقاضیان می باشند.
توضیحات:

1. شرایط پرداخت به صورت »نقد« و »نقد و اقساط« می باشد.
2. گشــایش کلیه پاکت های دریافتی از متقاضیان راس ساعت 10 صبح روز شنبه 
مورخ 1396/10/2 در محل اداره کل راه و شهرســازی استان یزد به نشانی یزد، 
صفاییه، اداره کل راه و شهرسازی اســتان یزد، ساختمان شماره یک 
صورت خواهد گرفت. حضور متقاضیان یا نماینده آنها با ارائه رسید تحویل پاکت مزایده 

در جلسه گشایش پاکت ها آزاد است.
3. برای شــرکت در مزایده، ارائه سپرده طبق جدول ذیل به صورت ضمانت نامه بانکی بنام 
شرکت مادر تخصصی عمران و بهسازی شهری ایران با اعتبار سه ماهه یا واریز وجه نقد به 
حساب شماره 040100004001037206373733 نزد بانک ملی شعبه مرکزی 

به نام شرکت مادر تخصصی عمران و بهسازی شهری ایران بابت مزایده ضروری است.
4. به پیشــنهادهای فاقد امضاء، مشــروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضای 

مدت مقرر در فراخوان واصل شــود و هم چنین پیشنهادهای فاقد سپرده، دارای سپرده 
مخدوش، ســپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن مطلقا  ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.
5. شــرکت مادر تخصصی عمران و بهسازی شــهری ایران در رد یا قبول هر یک از 

پیشنهادات مختار است.
6- در خصوص ردیف هــای 1 و 2 آگهی مزایده، درصدهای نقدی قابل 
انتخاب عبارتنــد از 10٪، 20٪، 30٪، 40٪، 50٪، 60٪ و 70٪  از مبلغ 
پیشــنهادی و تعداد اقســاط ماهیانه قابل پرداخت )ماه( قابل انتخاب 
عبارتنــد از 48، 36، 24، 30 ماه و برای ردیف 3 درصدهای نقدی قابل 
انتخاب  عبارتند از 30٪، 40٪، 50٪، 60٪، 70٪  از مبلغ پیشــنهادی و 
تعداد اقســاط ماهیانه قابل پرداخت )ماه( قابل انتخاب عبارتند از، 12، 

18، 24، 30، 36  ماه می باشد.
7. به منظور ســهولت در محاســبه قیمت »نقد و اقســاط«، جداولی براساس تمامی 
حالت هــای قابل انتخاب در بنــد فوق طراحی گردیده و در پاکت »ج« اســناد مزایده 

قرار دارد.
8. بر اساس »فرم راهنمایی نحوه ارائه پیشنهاد قیمت نقد و اقساط« که در پاکت »ج« 
اسناد مزایده قرار دارد، متقاضیان می توانند قیمت پیشنهادی خود را با استفاده از جداول 

فوق الذکر ارائه نمایند.
9. در ضمن در جهت تســهیل شــرایط فروش، به میزان 10٪ مبلغ پیشنهادی در زمان 

انتقال سند از متقاضی دریافت می شود.
0 1. مــلاک انتخاب برنده مزایده بالاترین نســبت ارزش فعلی بــه قیمت پایه مزایده 

پیشنهادات ارائه شده برای هر ردیف مزایده است.
11. جزئیات بیشتردر برگ شرایط مزایده )که در نشانی های ذیل و پایگاه اینترنتی شرکت به 
آدرس www.udrc.ir ارائه می شود( آورده شده که لازم است به آنها توجه کامل شود.

شماره مزایده: 17/الف م/96آگهی مزایده عمومی
نوبت اول

شرکت فاقد عضو علی البدل هیئت مدیره می باشد.
14( شــرایط حضور و حق رأی صاحبان سهام در مجامع عمومی: در کلیه مجامع عمومی صاحبان سهام می تواند 
مشــخصاً یا وکیل یا قائم مقام قانونی اشــخاص حقیقی و نماینده یا نمایندگان مشخص حقوقی صرف نظر از تعداد سهام خود به 

شرط ارائه مدارک وکالت یا نمایندگی حضور به هم رساند. سهامدار برای هر یک سهم یک رأی خواهد داشت.
15( مقررات اساســنامه راجع به تقسیم سود، تشکیل اندوخته و تقسیم دارایی بعد از تصفیه: تقسیم 
ســود و اندوخته طبق ماده 90 اصلاحیه قانون تجارت بین صاحبان سهام فقط پس از تصویب مجمع عمومی جایز خواهد 
بود و در صورت وجوه منافع، تقســیم10٪ از سود سالانه بین صاحبان ســهام الزامی است. طبق مواد 140 و 238 قانون 
تجارت هیئت مدیره مکلف اســت هر ســال یک بیستم از سود خالص شــرکت را به عنوان اندوخته قانونی، منظور نماید. 
همین که اندوخته به یک دهم سرمایه رسید منظور کردن آن اختیاری است و در صورتی که سرمایه شرکت افزایش یابد 
کســر یک بیســتم مذکور ادامه خواهد یافت تا وقتی که اندوخته به یک دهم سرمایه بالغ گردد. به پیشنهاد هیئت مدیره و 
تصویب مجمع عمومی عادی ممکن اســت قسمتی از سود خالص برای تشکیل سایر اندوخته ها کنار گذاشته شود. تقسیم 

دارایی بعد از تصیغه طبق مفاد اساسنامه و با رعایت قوانین و مقررات مربوطه به عمل خواهد آمد.
16( تعداد و امتیازات سهام ممتاز شرکت: شرکت فاقد سهام ممتاز می باشد.

17( مبلغ و تعداد اوراق مشارکت قابل تبدیل با سهم: شرکت فاقد هرگونه اوراق مشارکت قابل تبدیل به سهام است.
18( مبلغ بازپرداخت نشده اوراق مشارکت: شرکت فاقد هرگونه مبلغ بازپرداخت نشده اوراق است.

19( مبلغ دیون شــرکت و همچنین مبلغ دیون اشخاص ثالث که توسط شرکت تضمین شده است: 
مطابق با صورت های مالی حسابرســی شــده شــش ماهه منتهی به 1395/12/30 مجموع بدهی های کوتاه و بلندمدت 
شــرکت به ترتیب برابر با 1005657 و 30108 میلیون ریال می باشد. براساس یادداشت 32 صورت های مالی زیر شرکت 

فاقد بدهی های احتمالی می باشد.
20( مدت  پذیره نویسی: پذیره نویسی از اول وقت اداری روز شنبه مورخ 1396/9/18 آغاز و تا پایان وقت اداری روز 

یکشنبه مورخ 1396/10/17 به مدت 30 روز ادامه خواهد داشت.
تذکر: چنانچه ســقف سرمایه تعیین شــده قبل از انقضای مهلت پذیره نویسی تکمیل و وجوه مربوطه تأمین گردد. عملیات  

پذیره نویسی متوقف خواهد شد.
21( حداقل و حداکثر سهامی که هنگام پذیره نویسی باید متعهد شود:

حداقل 1 سهم و حداکثر 12/412/552 سهم.
22( مشخصات متعهد پذیره نویسی و میزان تعهدات آن:

23( روزنامه کثیرالانتشار: روزنامه کثیرالانتشاری که اطلاعیه و آگهی های ناشر در آن منتشر می شود روزنامه دنیای 
اقتصاد می باشــد همچنین اعلامیه مذکور در روزنامه های اطلاعات و کیهان )براســاس مفاد ماده 177 لایحه اصلاحی 

قسمتی از قانون تجارت( نیز منتشر می گردد.
24( چگونگی پذیره نویســی: با توجه به ثبت شرکت بین المللی محصولات پارس )ســهامی عام( نزد سازمان بورس 

و اوراق بهادار، پذیره نویســی ســهام این شرکت تماماً از طریق شــبکه کارگزاری انجام خواهد شد. متقاضیان پذیره نویسی 
می توانند در مهلت تعیین شده برای پذیره نویسی با مراجعه به شرکت های کارگزاری عضو بورس اوراق بهادار تهران نسبت 
به ارائه تقاضای سفارش خرید اقدام نمایند. ضمناً خریداران حق تقدم فوق می بایست علاوه بر مبلغ پرداختی بابت حق تقدم، 
مبلغ اســمی هر ســهم را نیز به کارگزار مربوطه بپردازند. وجوه متعلق به پذیره نویسانی که سهامی به ایشان تخصیص داده 

نشود و حداکثر ظرف مدت 3 روز کاری از تاریخ صدور مجوز استفاده از موجودی حساب بانکی به آنان مسترد خواهد شد.
25( مشــخصات حساب بانکی ناشر: مبالغ دریافتی توسط کارگزار ناظر پایه به حساب زیر واریز گردد: حساب شماره 

1264301705401 به نام شرکت بین المللی محصولات پارس سهامی عام نزد بانک سپه شعبه ملاصدرا کد 1264
26( کلیه اطاعات و مدارک مربوط به شرکت شامل: اساسنامه، طرح اعلامیه  پذیره نویسی و آخرین صورت های 
مالی به اداره ثبت شــرکت ها و مؤسســات غیرتجاری تهران تســلیم شــده اســت. همچنین گزارش توجیهی هیئت مدیره 
درخصوص افزایش ســرمایه، گزارش بازرســی قانون و بیانیه ثبت ســهام در دست انتشار و در ســایت اینترنتی شرکت به 
آدرس www.parscompany.co و ســایت رسمی ناشــران اوراق بهادار به آدرس www.codal.ir در دسترس 

علاقمندان می باشد.
27( مشخصات سهامداران: سهامداران بــا مالکیت بالای 10٪ مطابق صورت های مالی حسابرسی شده برای دوره 

میانی شش ماهه منتهی به 1395/12/29 به شرح ذیل می باشد:

28( نحوه عمل در صورت عدم تکمیل پذیره نویســی سهام: در صورت عدم مشارکت کامل دارندگان حق 
تقدم در افزایش ســرمایه، شرکت ســرمایه گذاری سفیر اقتصاد متعهد می گردد. نسبت به خرید کل حق تقدم های استفاده 

نشده حداکثر تا ظرف مدت 5 روز پایانی پذیره نویسی عمومی اقدام نماید.
نکات مهم:

* مسئولیت صحت و قابلیت اتکای اطلاعات اعلامیه پذیره نویسی به عهده  ناشر است.
* ناشر، شرکت تأمین سرمایه، حسابرس، ارزش یابان و مشاوران حقوقی ناشر، مسئول جبران خسارت وارده سرمایه گذارانی 
هســتند که در اثر قصور، تقصیر، تخلف و یا به دلیل ارائه اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضه اولیه که ناشــی از فعل 

یا ترک فعل آنها باشد، متضرر گردیده اند.
* ثبــت اوراق بهادار نزد ســازمان بورس و اوراق بهادار، به منظور حصول اطمینــان از رعایت مقررات قانونی و مصوبات 
سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی بوده و به منزله تأیید مزایا، تضمین سودآوری و یا توصیه و سفارشی در 

مورد شرکت ها یا طرح های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی باشد.
* پذیره نویســان می توانند در صورت مشــاهده هرگونه تخلف از موارد یاد شده  در این اعلامیه مراتب را کتباً به سازمان 

بورس و اوراق بهادار به آدرس زیر ارسال نمایند:
* تهران- ابتدای خیابان ملاصدرا- شماره 13 سازمان بورس و اوراق بهادار، اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار سرمایه ای.

به اطلاع می رساند به استناد مصوبه مجمع عمومی فوق العاده 1394/12/9 و مصوبه هیئت مدیره مورخ 1396/3/27 و مجوز 344711-964/021 مورخ 1396/3/16 سازمان بورس و اوراق بهادار مقرر گردید سرمایه شرکت از مبلغ 400میلیارد ریال به 
مبلغ 515 میلیارد ریال، افزایش یابد. در مهلت تعیین شده جهت استفاده از حق تقدم خرید سهام، تعداد 102/587/448 سهم از سهام جدید توسط سهامداران شرکت پذیره نویسی گردیده است. با عنایت به انقضای مهلت استفاده از حق تقدم مذکور 
و به منظور تحقق افزایش سرمایه، تعداد 12/412/552 سهم 1/000 ریالی استفاده نشده سهامداران برای پذیره نویسی عمومی با عنایت به مجوز شماره 139630400901095691 مورخ 1396/8/30 اداره ثبت شرکت ها به شرح زیر عرضه می گردد:
1- موضوع فعالیت شرکت: طبق ماده 2 اساسنامه عبارت است: الف( موضوعات اصلی فعالیت: از تولید و ساخت و خرید و فروش اجناس و به طور کلی معاملات مربوط به اجناس مورد استفاده شخصی، خانگی از جمله محصولات 
پاک کننده و شستشودهنده مانند مواد پاک کننده مصنوعی و صابون توالت و محصولات بهداشتی مخصوص توالت، مواد غذایی. ب( موضوعات فرعی فعالیت: انجام کلیه عملیات و معاملات مالی و بازرگانی و صنعتی و خرید و فروش مواد اولیه 

محصولات بهداشتی و سرمایه گذاری در سایر شرکت ها می باشد.
2- مرکز اصلی و نشانی شعب شرکت و کدپستی: دفتر مرکزی شرکت در تهران خیابان ایرانشهر شمالی کوی سپند پلاک 1 طبقه 6، کدپستی 1584639436 و کارخانه: کیلومتر 55 جاده خاوران شهرک صنعتی جنت آباد بلوار شقایق، بلوار 

توسکا، کدپستی 3593146473 شرکت فاقد شعبه می باشد.
3- سرمایه فعلی شرکت: 400/000/000/000 ریال.   4- موضوع افزایش سرمایه: تأمین سرمایه در گردش لازم جهت افزایش تولید پودرهای شوینده.  5- محل افزایش سرمایه: از محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی.

6( مبلغ افزایش سرمایه: 115/000/000/000 ریال.  7( مبلغ سرمایه پس از افزایش: 515/000/000/000 ریال.  8( مدت شرکت: نامحدود.  9( نوع سهام: عادی با نام و شرکت فاقد سهام ممتاز است.
10( ارزش اسمی هر سهم: 1/000 ریال.  11( مبلغ مشارکت شده توسط سهامداران شرکت: 102/587/448/000 ریال.      12- تعداد سهام قابل عرضه به عموم: تعداد 12/412/552 سهم.

13( مشخصات اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت

اعلامیه پذیره نویسی سهام شرکت بین المللی محصولات پارس )سهامی عام(
              ثبت شده به شماره 8791 و شناسه ملی 10100373846

سمت به طور کاملکد ملیشماره شناسنامهنام پدرنمایندهشناسه ملی اشخاص حقوقیشماره ثبت اشخاص حقوقیاشخاق حقیقی یا حقوقی
 )عضو موظف و غیرموظف نیز درج گردد(

رئیس هیئت مدیره- غیرموظف43350045784329یوسفعلیمحسن محمدخانی17986910102220898شرکت گروه صنعتی بین المللی محصولات پارس

نایب رئیس هیئت مدیره- مدیرعامل750036898325عبدالعلینیکپوی قاسملو44925814003867572شرکت توسعه آب و برق خاورمیانه

عضو هیئت مدیره- موظف و قائم مقام مدیرعامل5089218900 403صفرعلیحسن بغدادی892210980204260شرکت مهاب برق کیش

عضو هیئت مدیره- موظف41270049600885جعفرسیدمصطفی الوانکار892310980204274شرکت سیکل ترکیبی کیش

عضو هیئت مدیره- موظف51340049810863بهرامکوروش عرفانی1061714003666336شرکت مهستان سبز کیش

موضوع فعالیتمیزان تعهداتشخص حقوقینام متعهد

خرید کلیه حق تقدم های با مسئولیت محدودشرکت سرمایه گذاری سفیر اقتصاد
سرمایه گذاری در امور شرکت هاپذیره نویسی نشده

درصد مالکیتتعداد سهمشخص حقوقینام متعهد

270/514/42067/6با مسئولیت محدودشرکت سرمایه گذاری سپهر

با تقدیم احترام هیئت مدیره 
شرکت بین المللی محصولات پارس )سهامی عام(


